

روزنامهٔ صبح ایران
امدّیّاز

۴ ورزشی

روایانیا‎ن به دنبال مطالباتش

رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس به محمد رویانیا‎ن مدیرعامل اسبق این باشگاه قول داده تا موضوع مطالباتش از این باشگاه را در دستور کار هیأت مدیره قرار دهد.مدیرعامل اسبق پرسپولیس که در زمان مدیرعاملی خود در این باشگاه منزل مسکونی‌اش را برای هزینه‌های پرسپولیس فروخته بود، حالا به دنبال بازپس‌گیری مبلغی است که در ابتدای دهه ۹۰ برای سرخ‌پوشان هزینه کرده بود. با وجود گذشت نزدیک به ۱۰ سال اما رویانیا‎ن هنوز نتوانسته به پولی که آن زمان به مبلغ ۴ میلیارد تومان هزینه کرده بود دست پیدا کند.

در پی این مسأله رویانیا‎ن در سال‌های اخیر با مدیران پرسپولیس جلسات برگزار کرده بود اما موفق به بازپس‌گیری مبلغی که هزینه کرده بود، نشد. در ماه‌های اخیر رویانیا‎ن جلساتی با رضا درویش مدیرعامل فعلی پرسپولیس انجام داد اما وعده‌های او هم عملی نشد تا در نهایت رویانیا‎ن به دیدار حسین شهریار‎ی رئیس هیأت مدیره پرسپولیس برود تا بلکه با کمک او بتواند به پولی که نزدیک به یک دهه پیش هزینه کرده بود، برسد. شهریار‎ی به رویانیا‎ن قول داده تا در جلسه هیأت مدیره پرسپولیس این موضوع در دستور کار قرار بگیرد



هم منایلی ندارند چون استقلال با پرسپولیس معنا می‌گیرد و پرسپولیس خیلی کمک کردند و قسمت شد که بیایم؛ در حالی که من دو سال فوق‌العاده را در سپاهان داشتم.

پرسیدن این سوال که از کودکی پرسپولیسی بودی یا نه، از یک فوتبالیست خیلی سخت است چون اگر بگویم نه، می‌گویند چرا به پرسپولیس آمدی و اگر بگویم آره، من با پیراهن تراکتور به پرسپولیس گل زده‌ام اما واقعا پرسپولیس را دوست داشتم. از استقلال پیشنهاد داشتم اما چون پرسپولیسی بودم، دوست نداشتم به استقلال بروم. در حالی که استقلال تیم بزرگی است و همیشه ذهنیتم این است که این رقبا هستند که به ما شخصیت می‌دهند و استقلال و پرسپولیس بدون

دانیا‎ل اسماعیلی‌فر می‌گوید او به عنوان یک مدافع راست باید در ابتدا وظایف دفاعی خوب را به خوبی انجام دهد.

دانیا‎ل اسماعیلی‌فر، مدافع راست پرسپولیس که پس از مصدومیت سعید صادقی و خروج او از زمین در دیدار برابر نساجی در هفته پانزدهم لیگ برتر، یک خط چلو‎تر رفت، درخشش قابل توجهی در این پست داشت و دو گل برای سرخ‎پوشان به ثمر رساند تا به یکی از ستاره‌های این تیم در پیروزی بر گل برابر نساجی تبدیل شود.

این بازیکن در گفت‌وگویی که مشب در برنامه «فوتبال برتر» پخش شد، درباره مصدومیتی که در بازی با گل گهر برایش رخ داد صحبت کرد و همچنین توضیحاتی را درباره انتقالش به پرسپولیس و تغییر پست در بازی با نساجی مطرح کرد.

مصدومیت در بازی با گل گهر، اتفاق مبارکی بود!

بازی با گل گل گهر، یکی از سخت‌ترین بازی‌های فصل ما بود چون واقعا قوی بودند. دقیقه ۳۰ یا ۴۰ یک مصدومیت برایم اتفاق افتاد. لحظه‌ای که با بازیکن گل گهر برخورد داشتم، خودم فکر می‌کردم ۳-۴ هفته بازی نکنم، چرا که برخورد خیلی شدید بود. به رختکن آمدم و فیزیوتراپ و پزشک تیم هم آمدند گفتند چیزی نیست اما می‌توانستم از نگاشدن پخوانم که یک چیزی هست، او سه روز کل وقت زندگی‌اش را برایم گذاشت تا به این بازی برسم؛ سه روز خیلی سخت داشتم و فکر می‌کنم یک یا دو جلسه تمرین کردم که بازی کردم و حتی روز مسابقه هم با بند باز بازی کردم چون ورم پایم زیاد بود. اما لطف خدا بود و فکر می‌کنم اتفاق میمون و مبارکی بود که تمام تمرکز من در طول هفته به خودم باشد تا منجر به یک برد خوب و پایان خوب در نیم فصل اول بشود. فکر می‌کنم آثار این مصدومیت تا آخر زندگی‌ام در پایم باشد چون روی پوست پایم را کند و جای آن می‌ماند.

انتقال به پرسپولیس؟ زامتش رسیده بود

شرایط‌طوری بود که خودم دوست داشتم به پرسپولیس بیایم و وقت آمدن به پرسپولیس بود. خدا را شکر می‌کنم آقای گل محمدی روی

اخبار کوتاه

دلایل افت فنی فولاد و نکونام چیست؟

لیگ برتر فوتبال کشورمان نیم فصل اول خود را با قهرمانی قرمزپوشان پایتخت به پایان رساند و تیم‌هایی که از قبل به عنوان مدعی قهرمانی از قبل از شروع رقابت‌های لیگ برتر از آن‌ها نام برده می شد، سرانجام در رده های اول تا چهارم جدول رده‌بندی قرار گرفتند. اما علاوه بر تیم‌های سرخ‌خایی پایتخت، گل گهر و سپاهان اصفهان که از قبل به‌عنوان مدعی قهرمانی معرفی می شدند، از اول فصل همه فولاد خوزستان را با توجه به بازیکنانی که به خدمت گرفته بودند و حضور در جمع ۱۶ تیم مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا، جزء مدعیان قهرمانی می دانستند . فولاد با توجه به امکانات سخت افزاری عالی و مدیریت خوب و سرمربی که سبک خاص خود را دارد و دانش بین المللی را دارد و نداشتن مشکل مالی بنظر چیزی برای مدعی بودن و حتی رسیدن به عنوان قهرمانی چیزی کم نداشت و اکنون و با توجه به نتایجی که فولاد در نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال گرفته است، این سوال پیش می آید که چرا فولاد نتوانسته از نظر فنی و نتایجی پیشرفت داشته باشد. اما بزرگترین دلیلی که فولاد از آن ضربه خورده از دست دادن لوسیانو پیررا مهاجم تمام کننده آن‌ها بود که سال‌ها بار خط حمله فولاد را بدوش می کشید و یک بازیکن هدف عالی بود و فروش او بزرگترین اشتباه بود که با خرید چند بازیکن مانند قربانی، فراز امامعلی هم نتوانستند جای او را بر کنند و همین خط حمله فولاد را دچار مشکل کرد.در خط دفاع هم که فولاد همیشه نقطه اتکا تیم خود از زمان نکونام بود در این فصل از خط دفاع های ضعیف لیگ بود که در ۱۵ بازی ۱۲ گل دریافت کرده اند و بنظر فولاد با خرید بازیکنان زیاد هم تیم مستحکم خود را از دست داد و هم بازیکنان نتوانستند به فولاد کمک کنند. فولاد اما بنظر بیشترین ضربه را زمانی خود که نام جواد نکونام به عنوان سرمربی تیم ملی با کمک به کادرفنی تیم ملی مطرح شد و او انگار دوست داشت به کادرفنی کمک کند و مدیریت باشگاه فولاد با این کار مخالفت کرد و همین جا نکونام افکارش را از دست داد و باعث شد که او حواسش بر فولاد کم شود و نتایج ضعیف فولاد از همین جا شروع شد و انگار فولاد و نکونام اسیر حاشیه هایی خود خواسته شدند که از اول فصل با از دست دادن شیمیا و جواب ندادن خریدهایی که بر روی آنان حساب ویژه ای کرده بودند، دچار افت فنی و روحی شدند.

حسین طیبی در انتظار ویزا برای سفر به اسپانیا

کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران هنوز به تمرینات تیم پالما اسپانیا اضافه نشده است. تمرینات تیم فوتسال پالما در سال ۲۰۲۳ چند روزی است که آغاز شده و این تیم خودش را آماده حضور در نیم فصل دوم لیگ اسپانیا می‌کند. مسلم اولاد قیصاد یکی از بازیکنان ایرانی تیم پالما بعد از گرفتن مجوز سه ماهه خروج از کشور، به اسپانیا رفته و در تمرینات این تیم حاضر شده است. حسین طیبی کاپیتان تیم ملی ایران و دیگر بازیکن تاثیرگذار پالما در انتظار دریافت ویزا برای سفر به اسپانیا است و با تاخیر چند روزه به تمرینات اضافه نمی‌شود. پالما در حال حاضر با ۲۳ امتیاز بعد از بارسلونای ۳۷ امتیازی در رده دوم جدول لیگ دسته اول اسپانیا قرار دارد.

اتحادیه جهانی کشتی لقب بهتری‎ن را به حسن یزدانی داد

اتحادیه جهانی کشتی در تازه‌ترین مطلب در صفحه رسمی اینستاگرام خود به تمجید از حسن یزدانی و محبوبیت و جایگاه او در کشتی ایران و جهان پرداخت. صفحه اینستاگرام اتحادیه جهانی کشتی در یکی از جدیدترین پست‌های خود به حسن یزدانی و محبوبیت او پرداخت و با انتشار فیلمی از مراسم استقبال از این قهرمان جهان و المپیک، جمله جالبی را برای او به کار برد. اتحادیه جهانی کشتی در توضیح فیلم کوتاهی که در صفحه رسمی اش منتشر کرده است، نوشت: «چیزهای بهتر زیادی وجود دارد، اما فقط یک بهترین داریم»



چهارشنبه ۲۱ دی۱۴۰۱ ■ شماره۳۵۹۸

اسماعیلی‌فر: نرفتم استقلال، چون پرسپولیسی‌ام!

می‌دادم. همین الان سرمربی تیم ملی مشخص نیست و من باید راهم را بروم؛ شخصی که قرار است بیاید، تصمیم می‌گیرد که چه اتفاقی رخ بدهد. به نظر راه درست، همیشه مقصدی درست دارد. آدم باید با امید زندگی کند چون بدون امید و انگیزه، نمی‌شود زندگی کرد.

رقابت با رضاییان؟ خودم را مقایسه نمی‌کنم!

آقای رضاییان یکی از بهترین دفاع راست‌های تاریخ پرسپولیس و تیم ملی بوده است و نمی‌شود این قضیه را انکار کرد. او از هر نظر یک فوتبالیست فوق‌العاده است. من هیچوقت با ایشان هیچ ارتباطی نداشتم و نمی‌دانستم قرار است به سپاهان بروند یا در پرسپولیس بمانند، چون من با آقای گل محمدی و باشگاه پرسپولیس صحبت کردم. هیچوقت یک راننده فرمول یک پشت سرش را نگاه نمی‌کند؛ من هم همیشه سعی می‌کنم به جلو نگاه کنم و همیشه سعی کردم بهترین خودم باشم و هیچوقت خودم را با بقیه مقایسه نکنم، چون هر آدمی ظرفیتی دارد و شاید یک نفر باشد که خیلی از من جلوتر باشد و به بالا‌ها برسد اما من آن ظرفیت را نداشته باشم. باید خودم را بخورم که به او برسم؟ نه؛ من باید با تلاش و کوشش و لطف خدا، بهترین نسخه خودم را در لحظه ارائه بدهم.

حاضرم بازی نکنم اما پرسپولیس قهرمان شود

اگر امروز به من بگویند اگر دیگر بازی نکنی اما پرسپولیس قهرمان لیگ و جام حذفی می‌شود، حاضرم یک دقیقه بازی نکنم. من سال قبل ۶ گل زدم و ۵ پاس گل دادم اما تیمان سوم شد و سال قبل از آن، ۶ گل زدم و ۶ پاس گل دادم و تیمان دوم شد. موفقیتی تیمی ارزش بیشتری برایم دارد تا موفقیت فردی.

بیش‌الاستقلال و پرسپولیس با تیم‌های دیگر متفاوت است. من در سپاهان فقط یک بازی مقابل تماشگران بازی کردم و در پرسپولیس دو بازی. تماشاگر قدرتی دارد که انرژی دو برابر می‌دهد اما متأسفانه اسمال نتوانستیم هواداران‌مان را از نزدیک ببینیم و امیدوارم زودتر به استادیوم بیایند چون حضورشان در کنار ما، خیلی مهم است.

یادداشت

انتخاب سرمربی تیم ملی به کجا رسید

■ **محسن بهره‌دار**

بالاتکلیفی و بی‌خبری از سرنوشت نیمکت تیم ملی فوتبال طبق معمول ادامه دارد و مسئولان فدراسیون فوتبال در تشریح آخرین اقداماتی که انجام داده‌اند، از ادامه مذاکرات خبر می‌دهند و همچنان مشخص نیست که چه زمانی قرار است از سرمربی جدید تیم ملی رونمایی شود.

برنامه ریزی بلند مدت یا کوتاه مدت

فوتبال کشورمان همیشه نه با برنامه ریزی بلند مدت و نه کوتاه مدت پیش رفته و می رود و بنظر می رسد انتخاب سرمربی تیم ملی به دقیقه ۹۰ می رسد و در نهایت مهاجمان به انتخاب سرمربی می شود که نامش در میان هیچ کدام از گزینه‌هایی که در مدت ها قبل به دنبال آنها هم بوده اند، نیز نیست و این همان چرخه باطلی است که بدون برنامه ریزی بلند مدت و کوتاه مدت انجام می‌شود. تاکامی‌های متوالی فوتبال ملی در طلسم شدن قهرمانی آسیا و همچنین صعود به مرحله حذفی جام جهانی را باید همان طور که اشاره شد در نگاه سطحی و عامیانه مدیران فوتبال به مسیری دانست که می‌توان به هدف‌ها و رویاهای در نظر شده رسید. با توجه به چنین نوع نگاهی، اگر موفقیتی هم کسب می‌شود، تنها یک چرخه است که کمترین برنامه‌ریزی اصولی و دراز مدت برای آن وجود داشته است. فدراسیون فوتبال برای شکستن طلسم ۴۶ ساله قهرمانی در آسیا در جام ملت‌های سال آینده باید ابتدا زمینه‌هایی که رسیدن به این هدف‌ها را تسهیل می‌کند، فراهم و بر اساس هدف‌ها و چشم‌اندازی که تنظیم شده است، یک برنامه بلند مدت و کوتاه مدت نوشته شود و در انتها مذاکره با مربیانی که قابلیت رساندن تیم ملی را به هدف‌های در نظر گرفته شده دارند، آغاز شود.

سرمربی داخلی یا خارجی

فدراسیون فوتبال و در رأس آن هیئت رئیسه و شخص مهدی تاج هنوز به طور علنی اعلام نکرده‌اند که سرمربی بعدی تیم ملی داخلی یا خارجی می باشد و آیا سرمربی خارجی همان سرمربی جام جهانی و شخص کارلوس کی‌روش می باشد و یا این گونه که در بعضی رسانه ها منتشر شده دنبالن برانکو ایوانکوویچ می باشد و یا اصلا خبری از این دو نیست و این گونه که در این یکی دو روز منتشر شده دنبالن سرمربی تیم ملی بلژیک در جام جهانی یعنی روبرتو مارتینز می باشد و باید منتظر مصاحبه و یا خبری از طرف سنگتگوی فدراسیون فوتبال و یا یکی از اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال باشیم. درباره سرمربی داخلی هم در این روزها بیشتر نام امیر قلم‌نویس مطرح بوده و هنوز مشخص نیست که در آخر و بخصوص برای جام ملت‌های آسیا که مهمترین تورنمنت سال ۲۰۲۳ میلادی می باشد، چه کسی بر روی نیمکت تیم ملی خواهد نشست.

فتح‌الله‌زاده و حمایت چند مر حله‌ای از ساپینتو

مدیرعامل استقلال در بخشی از مصاحبه دوشنبه خود به حمایت کامل از ریکاردو ساپینتو پرداخت و مسائلی را بیان کرد.علی فتح الله زاده مدیرعامل استقلال در گفت و گویی که با برنامه فوتبال برتر داشت، درباره موضوعات مختلفی صحبت کرد. در لابه لای صحبت‌های او اما چیزی که مشهود بود، به اعتقاد کامل و حمایت ویژه این مدیر از ریکاردو ساپینتو برمی‌گشت. در شرایطی که طی روزهای گذشته شایعات زیادی پیرامون اختلاف میان فتح‌الله‌زاده و ساپینتو مطرح شد، اما مدیرعامل استقلال با صحبت‌هایی که انجام داد نشان داد می‌خواهد با سرمربی پرتغالی به کارش ادامه بدهد و تیم را به روزهای خوب برگرداند.فتح‌الله‌زاده در شروع صحبت‌هاش در حمایت از ساپینتو گفت:«بعد از باخت، دشمن فشار ایجاد کرد که ساپینتو عوض می‌شود. موضوع من حمایت از ایشان است و با ایشان پیش می‌رویم.»مدیرعامل استقلال بر آنکه به نیامدن ساپینتو به جلسه هیات مدیره اشاره کرد و گفت: «من گپ و گفتی با ساپینتو دیروز داشتم. من نگذاشتم او به هیات مدیره بیاید تا جلوی شایعات و دروغ‌ها را بگیرم. رشت است با یک باخت بگویم مربی را عوض می‌کنیم. تنها دچار افت می‌شوند و این طبیعی است و باید کمک کنیم تیم به روزهای خوب برگردد.» فتح‌الله‌زاده ادامه داد: «دیدید عرستان موفق شد آرژانتین را شکست دهد ولی آرژانتین در نهایت قهرمان شد. ما نباید با یک برد و باخت پشت تیم خود را خالی کنیم. سرمربی تیم مورد حمایت کامل ماست و دیدید که اعضای هیات مدیره و خود من هم حمایت کامل خودمان از ایشان را اعلام کردیم.»او در بخش دیگری از صحبت‌های خود به یک موضوع مهم درباره سرمربی استقلال اشاره کرد و گفت: «متأسفانه عدلی از بیرون، ذهنیت ساپینتو را خراب می‌کنند. به دروغ به او گفته بودند که من می‌خواستم او را بردارم که هیات مدیره نگذاشته است. دیدید که هیات مدیره هم گفت در این رابطه من اختیار تام دارم و موضع من حمایت از سرمربی است. باید با کمک هواداران به تیم روحیه دهیم تا روز پنجشنبه موفق به شکست تراکتور شویم.»



صعود پرسپولیس با دست‌های بیرانوند



پارس باعث تعویض جریان بازی برای پنج دقیقه شد تا تلاش‌های این تیم با بازی ترکیبی قابل قبول با گل دوم اصفهانی‌ها در دقیقه ۶۵ همراه شود. ایوبذر صف‌زاده گل دوم ون پارس را در این دیدار به ثمر رساند.

عقب افتادن دوباره پرسپولیس بار دیگر دفاع بر تاسر ون پارس را به همراه داشت اما این پرسپولیس بود که بالاخره در دقیقه ۷۷ روی شلوغی محوطه جریمه حریف و با ضربه مرتضی پورعلی گنجی گل تساوی را بار دیگر به ثمر رساند.

پرسپولیس در دقیقه ۱۱۶ روی اشتباه مدافع ون پارس به ضربه پناثلی دیگری رسید تا این بار میلاد سرک‌پشت تپ بایستد اما او نیز توپ را به تیر نکبذ و کار به ضیافت پناثلی نکشد.

ضربات پناثلی در حالی با برد ۴ بر ۲ به سود پرسپولیس همراه بود که یحیی گل محمدی قبل از شوت پایان وقت‌های اضافی تصمیم گرفت علیرضا بیرانوند را جانشین احمد گوه‌ری کند تا دروازه بان تیم ملی ایران در چارچوب دروازه سرخ‌ها در ضربات پناثلی قرار بگیرد.

چرا استقلال به اینجا رسید؟



چگونه با مصاحبه و منتشر شدن قرارداد استراماچونی را فراری دادند و اکنون به گمان اینکه او پولش را قسطی قبول می کند، به فکر تقویت تیم نیستند.

اما نکته دیگری که استقلال از آن ضربه خورده است از نظر فنی بوده است که چرا سرمربی باشگاه بازیکنانی که جوان و باانگیزه می باشند را در بعضی بازیها به میدان نمی فرستد تا هم باعث رقابت در بین بازیکنان سسود و هم جوانان با انگیزه منتظر یک اشاره برای ورود و نشان دادن استعداد خود باشند.

استقلال از ۳ ناحیه مدیریت، کادرفنی و عدم آمادگی جسمانی و روحی بازیکنان ضربه خورده است و متأسفانه تنها هواداران در این جا بیشترین ضربه را می خورند.

بنابراین اگر استقلال می‌خواهد تا آخر فصل مدعی بماند اولین راه آن اتحاد بین مجموعه باشگاه و سپس تزریق نیروی کافی به تیم در جایی که سرمربی نیاز به بازیکن دارد و این کوتاه ترین راه در حالت فعلی می باشد.